[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__25.03.2020____________  №  ___177-п__________

г.о. Лыткарино

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления дотации на питание отдельным категориям обучающихся общеобразовательных учреждений г. Лыткарино

В соответствии с Законом Московской области от 19.01.2005                        № 24/2005-ОЗ «О частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в образовательных организациях», Уставом городского округа Лыткарино Московской области, в целях социальной защиты, а также совершенствования организации питания отдельных категорий обучающихся общеобразовательных учреждениях города Лыткарино,  постановляю:
1. Внести изменения в Положение о порядке предоставления дотации на питание отдельным категориям обучающихся общеобразовательных учреждений г. Лыткарино, утвержденное постановлением Главы города Лыткарино от 16.06.2005 г. № 42-п, дополнив его пунктом 1.4. следующего содержания:
«1.4. На период действия ограничительных мероприятий и временного приостановления посещения обучающимися муниципальных общеобразовательных учреждений, адресное горячее питание заменяется выдачей продуктового набора.
Стоимость продуктового набора определяется исходя их стоимости горячего питания на одного обучающегося в день и количества учебных дней, приходящихся на период ограничительных мероприятий.».
 2. Начальнику Управления образования города Лыткарино (Ю.В. Двойнева) обеспечить опубликование настоящего постановления в  установленном порядке и размещение на официальном сайте города Лыткарино в сети Интернет.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Лыткарино на           В.Б. Храмцова.

                    Е.В. Серёгин